[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00747/2008
Solicita a construção de uma nova ponte sobre o ribeirão do Carmo na Rua José do Carmo, próxima ao Posto de Saúde.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de uma nova ponte sobre o ribeirão do Carmo na Rua José do Carmo, próxima ao Posto de Saúde.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista o precário estado de conservação em que a atual ponte se encontra, conforme mostra a foto anexa, além disso, a referida ponte é o único meio de acesso dos moradores e, também, da jovem Srta. JUCELI DE OLIVEIRA MOREIRA, residente e domiciliada à Rua José do Carmo, 429, que é cadeirante.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de Maio de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 02023/2008-451